1

Indicação nº. 183/2016 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Raffaello Frascati, acompanhado
pelos vereadores Rogério de Lima e Aparecido dos Santos, por meio
deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar
Olivato, que este determine ao setor competente da Administração
Pública, que tome as providências necessárias com relação aos
produtos de higiene da Rodoviária Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pelo fato de

que atualmente não há produtos de higiene do banheiro da Rodoviária
Municipal, tal como papel higiênico, e as pessoas ao entrarem no
banheiro por desconhecem esse fato tem que sair pedir ou ficam sem
utilizarem o mesmo, sendo uma situação até mesmo vexatória aos
usuários do local, os quais têm que ter a disposição os materiais de
higiene pessoal. Destaca-se que esse fato é motivo de muita queixa dos
munícipes e também dos visitantes que utilizam a Rodoviária no
município. Deste modo, solicita-se que sejam tomadas providências
neste sentido, ficando disponíveis dentro do banheiro os materiais
necessários, e caso haja necessidade que um fiscal verifique as
condições e realize a manutenção.

Sala das Sessões em 09 de agosto de 2016.

Raffaello Frascati          Rogério de Lima      Ap arecido dos Santos
       Vereador                            Vereador                        Vereador

09h15min.